
 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/171341 del 5 maggio 2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00688 (lettera invito del 18 novembre 2021) per 

l’affidamento dei lavori inerenti Palazzo Tursi: superamento barriere architettoniche per accessibilità Salone di 

Rappresentanza al piano nobile ed Avvocatura. MOGE 017256 

(Categoria Prevalente OS04) CPV  45351000-2 – C.U.P. B35H18005720004 – C.I.G. 89600291D7 – Numero gara 

8333019 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari, in servizio presso la Direzione Area 

Servizi Tecnici e Operativi - e-mail: fdefornari@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 324.302,69 di cui Euro 12.250,48 per oneri sicurezza ed Euro 40.000,00 per 

opere in economia, il tutto oltre I.V.A.; 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Attuazione Opere Pubbliche n. 2021-205.0.0-120  adottata il 9 novembre 2021 ed esecutiva dal 18 novembre 2021 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 12 

 

1. A.T.S. Costruzioni Generali SRL 

2. Consorzio Ciro Menotti 

3. CREA.MI SRL 

4. Gambino Emilio Costruzioni SRL 

5. Impresa Geom. Stefano Cresta SRL 

6. KOMÈ SRL 

7. Manutenzioni SRL 

8. Maspero Elevatori SPA 

9. Schindler S.P.A. 

10. Società Edilizia Tirrena SET SPA 

11. Tecnica Restauri SRL 

12. Tecno Ascensori Roma 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 7 dicembre 

2021 come da verbale Cronologico n. 425 

 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/171341 del 5 maggio 2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazioni dirigenziali della Direzione Attuazione Opere 

Pubbliche n. 2022-205.0.0.-5 adottata in data 28 gennaio 2022 ed esecutiva dal 28 gennaio 2022 e n. 2022-205.0.0.-

20 adottata in data 28 marzo 2022 ed esecutiva dal 2 aprile 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 1 

 

RTI KOMÈ SRL / CREA.MI. SRL - Ribasso offerto: 29,162% 

Codice fiscale: 05391451217 / 08287360963 

 
AGGIUDICATARIO: RTI KOMÈ SRL / CREA.MI. SRL con sede in Via Ferrante Imparato 190 Ed. F4, CAP 

80146 – Napoli – Codice fiscale e Partita IVA 05391451217 / 08287360963 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 244.966,82, comprensivo di oneri sicurezza e opere in economia, il 

tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 29,162%. 

 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 5 maggio 2022 al  20 maggio 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

   

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


